
 
 

UCHWAŁA NR 0007.IX.109.2025 
RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Gminy 
Węgierska Górka 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

Rada Gminy Węgierska Górka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota stanowiąca 50%                                    
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

2. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta jako procent 
podstawy określonej w ust. 1: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 95%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 78%; 

3) Przewodniczący stałych komisji – 78%; 

4) Radny Rady Gminy – 70%. 

3. Diety obliczone wg wskaźnika, o którym mowa w ust. 1, obowiązywać będą począwszy od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po ogłoszeniu ustawy budżetowej w Dzienniku Ustaw. 

4. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet wymienionych w ust. 1, uprawniony otrzymuje 
jedną dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

§ 2. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały, jest stała i niezależna od ilości sesji Rady 
Gminy i posiedzeń komisji w danym miesiącu, z zastrzeżeniem § 3. 

2. Diety zaokrągla się w górę do pełnych złotych według następującej zasady: 50 gr i powyżej 50 gr 
zaokrągla się w górę, poniżej 50 gr zaokrągla się w dół. 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności potrąca się z diety radnego: 

1) za nieobecność na każdym posiedzeniu sesji Rady Gminy – 10%; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 3513



2) za nieobecność na każdym posiedzeniu stałej lub doraźnej komisji – 5%. 

2. Radnemu będącemu członkiem więcej niż jednej komisji, w przypadku, gdy posiedzenia komisji 
odbywają się w tym samym czasie, potrącenia za nieobecność na posiedzeniach, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2), dokonuje się wyłącznie jednokrotnie. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie diety, 
o którym mowa w ust. 1, naliczane jest tylko za jedno posiedzenie – sesję Rady. 

4. Potrącenie, o którym mowa w ust. 4, nie dotyczy sesji Rady zwoływanych w trybie art. 20 ust. 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz komisji związanych z sesjami zwoływanymi w tym trybie, 
pod warunkiem, że nieobecność jest usprawiedliwiona. 

5. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu. 

6. Za miesiąc, w którym nie odbywa się sesja Rady Gminy i komisja, dieta ustalona w sposób określony 
w § 1 ust. 2 uchwały, ulega obniżeniu o 5%. 

7. Podstawą do obniżenia diety, o której mowa w ust. 1, jest lista obecności z sesji Rady Gminy lub 
posiedzenia komisji stałej i doraźnej, której radny jest członkiem. 

8. Obniżenie diety następuje w miesiącu, w którym zaistniały podstawy do jej zmniejszenia. 

9. Potrącenia, o których mowa w ust. 1, nie mogą przekroczyć łącznie 50% diety należnej w danym 
miesiącu. 

10. W przypadku wykonywania mandatu radnego przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 
dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

§ 4. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy, następuje każdorazowo w terminie do 10 dnia każdego 
następnego miesiąca na podstawie list obecności na sesjach Rady Gminy oraz na posiedzeniach komisji, na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu 
pojazdu, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, z zastrzeżeniem, że nie mogą one 
być wyższe niż: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

3. Podstawą do wypłaty kosztów podróży służbowej radnemu stanowi rozliczenie polecenia wyjazdu 
służbowego. 

4. Cel, termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

5. W stosunku do Przewodniczącego Rady – termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady. 

6. Rozliczenie kosztów podróży wraz ze sprawozdaniem z wyjazdu służbowego radny składa 
Przewodniczącemu Rady w ciągu 7 dni od dnia zakończenia podróży Przewodniczący Rady rozliczenie składa 
najstarszemu wiekiem Wiceprzewodniczącemu Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3513



7. Wypłata należności jest dokonywana w terminie 7 dni od przedłożenia rozliczenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Węgierska Górka. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Kupczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3513


	UCHWAŁA NR 0007.IX.109.2025 RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-05-28T06:20:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




